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Til den sjove tid ”derude”: 
 

Robust og intelligent 
 
Camping, bil, båd, festival, sommerhus eller en trekkingtur i naturen … forslagene 
behøver ikke stoppe her, for de er næsten uendelige. Men nu er de lyse og 
varmere tider over os, og for os danskere er det halvåret, hvor vi er så meget ude 
som muligt. Men der er en bonkammerat, som vi vil glæde os over at have med 
derude. 
 
Det er efterhånden kendt for de fleste, at LED-lys, også kaldet lysdioder, er ekstremt 
energibesparende og derfor yderst velegnet til steder, hvor batteridrift er nødvendigt. 
Men mange ved stadigvæk ikke, at LED-teknologien i dag er så god, at producenterne 
kan præsentere snart sagt alle typer lys fra en LED-pære. Det er slut med søvnigt lys 
hos kvalitetsprodukterne. 
- Det betyder, at LED i dag har mange flere anvendelsesmuligheder end tidligere, 
forklarer Annika Lysemose fra Osram. 
- Derfor har vi udviklet en helt ny friluftsserie af lygter i en robust kvalitet, alle med den 
nyeste LED-teknologi, der sikrer det rigtige lys til situationen – i lang tid. For LED er jo 
nærmest synonym med færre batteriskift – herudover tåler de både vand og stød. LED 
lyskilden er langt mere robust end de traditionelle halogenpærer, der typisk har været 
brugt i lommelygter tidligere. 
 
Bil, båd, camping og … 
Der findes rigtigt mange forskellige lygtetyper i den nye Crosser-serie fra OSRAM. 
Anvendelig på hver sin måde og til hvert sit formål. 
- Der er almindelige lommelygter i forskellige størrelser, men en model som 
”Multifunction” er velegnet til bilen. Den kan fungere som en almindelig lommelygte. Der 
er to lysstyrker, og så har den blinkfunktion, påpeger Lysemose fra Osram. 
- ”Hovedet” på lygten kan samtidig hæves, så lyset kan komme ud i 360 grader og 
dermed kan den bruges som advarselslampe ved for eksempel uheld. 
Magneten i bunden af lygten sikrer, at den kan stå fast på eksempelvis bilens 
metaldele. 
En anden af lygterne, der er interessant lige nu, er Crosser Tube. Lige til at stille eller 
hænge overalt og give lys time efter time. 
- Den må være ideel til festivalteltet, så man kan have lys uden brug af åben ild og uden 
at skulle slukke hele tiden, fordi der skal spares på batterierne. Der følger en praktisk 
karabinhage med – og lysstyrken kan reduceres. 
Nogle er måske blevet for magelige til at overnatte på en festival, men lampen er lige så 
oplagt til sejlbåden, campingvognen, terrassen eller når børnene skal lege hule under 
tæpper på græsplænen, smiler Annika Lysemose, der selv har den lille Micro som sin 
yndlings-Crosser. 
- Med sine kun godt syv centimeter passer den lige i en dametaske eller i et nøglebundt. 
Og det er forbavsende, hvor tit der lige er brug for lidt ekstra lys i hverdagen. 
 



Genial detalje 
De tre ovennævnte lygter har specialindsats, så der bruges henholdsvis AA- og AAA-
batterier. De størrelser er jo nærmest blevet standard, når der skal investeres i 
genopladelige batterier. 
- Man kan næste sige, at der er dobbelt op på energibesparelsen. Lygterne bruger 
mindre energi, og man kan umiddelbart bruge de genopladelige batterier, som man 
alligevel har, så man ikke behøver at investere i nye, understreger Annika Lysemose. 
 
Der er lys over hele landet 
Crosser-serien fra Osram fås hos byggemarkeder over hele landet. Det er selvfølgelig 
letvægtslygter, og foreløbig er der syv forskellige modeller på markedet. Er en bestemt 
model udsolgt, kan den bestilles hjem. 
 
 

 
Den nye Crosser-serie fra Osram er både lommelygter i flere størrelser og forskellige 
praktiske lamper. Alle baseret på den nyeste LED-teknologi, der betyder lang levetid for 
batterier og et - for nogle - forbavsende godt lys.  


